

Delegacja przewodniczących rad narodowych przybyła do USA

W środę, 13 bm. późnym wieczorem przybyli do Waszyngtonu na zaproszenie Departamentu Stanu działającego w porozumieniu ze stowarzyszeniem burmistrzów miast amerykańskich, przewodniczący prezydium rad narodowych Krakowa, Wrocławia, Poznania, Gdańska i Nowego Sącza - Zbigniew Skolicki, Bolesław Iwaszkiewicz, Jerzy Kusiański, Tadeusz Bejma i Janusz Pieczkowski.

W ub. roku, jak wiadomo, bawili w Polsce burmistrzowie pochodzenia polskiego z czterech miast amerykańskich i obecny przyjazd delegacji polskiej ma charakter rewizyty.

DZIENNIK ŁÓDZKI

PIĄTEK, 15 maja 1964 r. ROK XIX Nr 115 (5424) Cena 50 gr

- 79 placówek naukowych PAN
40 tys. pracowników w 73 wyższych uczelniach
Ponad 100 instytutów naukowych

Rozwój nauki polskiej w XX-leciu tematem sesji Polskiej Akademii Nauk



Fragment dekoracji ulicznej w Kairze w związku z wizytą N. S. Chruszczowa w ZRA. Na zdjęciu: piramida z hasłami powitalnymi na cześć N. S. Chruszczowa i Gamala Abdel-Nasera. CAF

Nil popłynął nowym korytem

Wielkie flagi egipskie i radzieckie uniosły się w powietrze za balkonami, na niebie pojawiły się ognie sztuczne, a statki na rzece uroczymi sycenymi.

Przez całą godzinę Naser i Chruszczow przyjmowali gratulacje od oficjalnych gości zaproszonych na uroczystości i słuchali owacji tłumów. Gratulacje złożyli również prezydenci Iraku - Arit i Jemenu - Sallal.

W czasie 3-godzinnej uroczystości premier Chruszczow i prezydent Naser wygłosili przemówienia.

Skierowanie wód Nilu w nowy kanał zakończył pierwszy etap budowy zapory asuańskiej, która pozwoli zwiększyć obszar ziem uprawnych wzdłuż rzeki o jedną trzecią i zapewni ZRA 10 miliardów kilowatogodzin energii elektrycznej rocznie.

W czwartek po południu premier Chruszczow i prezydent Naser skierowali wody Nilu w nowe koryto, kończąc w ten sposób pierwszy etap budowy potężnej zapory i elektrowni asuańskiej.

O godz. 12.35 premier i prezydent weszli na podium na masywie skalnym koło miejscowości przyszłej elektrowni i wspólnie nacisnęli guzik, uruchamiając detonator.

Wąski przesmyk z piachu i skały, oddzielający rzekę od przygotowanego dla niej kanału, wyleciał w powietrze, roznieśli eksplozją 340 kg dynamitu.

W parę chwil później, gdy echo wybuchu jeszcze nie ucichło, a chmura pyłu i dymu sunęła w górę, mulista woda Nilu wpadła z impetem do kanału i do 6 wiel-

Problemy sporne pominięte milczeniem

Komunikat Rady NATO

Po trzydniowych obradach Rady Ministerialnej NATO, na której porządku dziennym stanął szereg problemów trudnych i spornych, opublikowany został bardzo ogólnikowy komunikat końcowy, omijający gładko wszystkie najbardziej istotne problemy polem-

Ocenie dorobku nauki w okresie 20 lat Polski Ludowej jest poświęcona 2-dniowa plenarna sesja naukowa PAN, która w czwartek rozpoczęła obrady w Warszawie.

W sesji, oprócz grona najwybitniejszych uczonych, reprezentujących wszystkie dziedziny nauki, udział biorą: członkowie Biura Politycznego KC PZPR - Stefan Jedrychowski i Marian Spychalski, sekretarz KC PZPR - Witold Jacosiński, prezes NIK - Konstanty Dąbrowski; ministrowie.

Obrady sesji otworzył prezes PAN - prof. dr Janusz Groszkowski. Uczony podkreślił, że dokonując bilansu nauki polskiej w XX-leciu, sesja powinna wytyczyć kierunki dalszych badań nad okresem

Polski Ludowej oraz przyczynić się do zjednoczenia świata nauki wokół realizacji zadań, jakie stawia przed narodem nowy plan 5-letni.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Terytorium Kuby ostrzelane przez statek kontrrewolucjonistów

Korespondent PAP w Hawanie, red. Ikonowicz donosi: Statek piracki typu „Rex” dokonał w środę nad ranem bandyckiego napadu ogniowego na terytorium Kuby, ostrzelując z działek pokładowych i z broni maszynowej cukrownię i mały port cukrowy Pilon na południowo-zachodnim wybrzeżu prowincji Oriente.

Wskutek ataku spłonął magazyn cukrowy wraz z zawartością 70 tys. 225-funtowych worków cukru. Dwie osoby, mieszkanka Pilonu Ofel Guerrero i 8-letnia dziewczynka Maria Ordega, odniosły rany. Pociśki uszkodziły wiele domów.

Zdaniem rządu kubańskiego, należy się liczyć z możliwością większego desantu oraz szeregu nowych wypadków kontrrewolucjonistów, które mogą nastąpić w ciągu najbliższych dni.

Brazylia zrywa stosunki dyplomatyczne z Kubą

Reakcja brazylijska, która doszła do władzy w wyniku ostatniego zamachu stanu, po stanowila zerwać stosunki dyplomatyczne z Republiką Kubańska.

Decyzja ta została zakomunikowana w środę przez brazylijskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Interesy brazylijskie na Kubie reprezentować będzie ambasada chilijska.

Brandt w USA

W środę wieczór przybył do USA z tygodniową wizytą nadburmistrz Berlina zachodniego i przewodniczący zachodniemieckiej partii socjaldemokratycznej (SPD), Willy Brandt.

Pierwsza w Polsce

poradnia lekarsko-optyczna dla młodzieży szkolnej uruchomiona została w Łodzi. Zadaniem placówki jest umożliwienie młodzieży szkolnej bez pośredniej opieki lekarzy-okulistów i optyków. Nowa poradnia niewątpliwie zaoszczędzi rocznie sporo dotąd traczonego czasu na poszukiwania odpowiednich szkieł i opraw w sklepach optycznych.

Na zdjęciu: w pracowni oftalmicznej - szlifowanie szkieł do okularów. CAF - fot. Rozmysłowicz



(B) Dalszy ciąg na str. 2

Gazda coraz bliżej lidera Smolik pierwszy w Berlinie



Remisowy etap faworytów 164 km w strugach deszczu

Indywidualny lider Smolik był pierwszy na mecie w Berlinie, mając o kilkadziesiąt centymetrów przewagi nad Gazdą. Piąty etap rozegrany w strugach ulewnego deszczu przyniósł drużynowe zwycięstwo Belgom, ale w tym samym czasie sklasyfikowano 12 zespołów. Był to typowo remisowy wynik walki czołowych drużyn. Zmiany nastąpiły w klasyfikacji indywidualnej, w której tuż za Zielińskim uplasował się Gazda.

Na pierwszym niemieckim etapie powszechnie oczekiwano zwycięstwa kolarzy NRD. Tym bardziej, że na saccion bez przerwy napływały meldunki o bardzo aktywnej postawie zawodników w niebieskich koszulkach.

Piąty etap znów rozegrał się dopiero na ostatnich kilometrach. Początkowo próbowali uciekać Niemcy, ale bez powodzenia. Na 10 km przed Stadionem im. Waltera Ulbrichta wyrwała do przodu kilkuosobowa grupa, w której znajdowali się dwaj Polacy - Gazda i Kudra, lider wysiłku, Czechosłowak Smolik oraz zesłoroczny zwycięzca tej imprezy, Niemiec Amplier.

Ucieczka została jednak szybko zlikwidowana. Potem próbował szczęścia kapitan polskiego zespołu, Kudra w towarzystwie Belgów Spruyta. Wydawało się, że ta próba zakończy się sukcesem. Jeszcze na kilometr przed metą mieli oni prawie 200 m przewagi. Kudra przeliczył się jednak z siłami w bramie stadionu „ulbrichtów” doszła cała główna grupa, na czele której znajdowali się Polak Gazda i lider Smolik.

Po V etapach

Table with columns: WYNIKI INDYWIDUALNE V ETAPU, 1. Smolik (CSRS) 3:59.36, 2. Gazda (Polska) 4:00.06, 3. Spruyt (Belgia) 4:00.36, 4. Applier (NRD), 5. Kudra (Polska), 6. Schejbal (CSRS), 7. Jacquemin (Belgia), 8. Mesyendy (Węgry), 9. Hautalahti (Finlandia), 10. Czerniewicz (ZSRR), 11. Zieliński (Polska), 12. Zapala (Polska), 13. Paika (Polska)

Oestergaard typuje Polaków

Trenerem zespołu duńskiego jest znany świetnie na polskich szosach były uczestnik Wysięgu Pokoju i zawodnik, który startował w Tour de Pologne, Oestergaard. Duńczyk typuje na zwycięzców drużynowych kolarzy polskich, którzy jego zdaniem jadą najbardziej ekonomicznie.

40 km przed metą piątego etapu barwna kawałkade kolarzy serdecznie witala stojąca przy szosie grupa sportowców w czerwonych dresach z napisem Polska. Byli to nasi lekkoatleci, przebywający w ośrodku sportowym Herzfelde.

Okruchy z trasy

Na trasie piątego etapu wycofał się kolarz norweski Westby, który jechał w zespole trzech kontynentów. Obecnie drużyna ta posiada już tylko trzech kolarzy.

Najlepszym mechanikiem na piątym etapie uznany został mechanik zespołu NRD.

Jako ostatni w 41 min. za zwycięzcą przyjechali na metę piątego etapu w Berlinie Duńczyk Wewer oraz Kubańczyk Barreiro.

„Czerwona latarnia” w klasyfikacji indywidualnej jest Fin Hautalahti, który po pięciu etapach ma czas gorszy od lidera o blisko dwie i pół godziny.

Table with columns: WYNIKI DRUŻYNOWE V ETAPU, 1. Belgia 12:01.48, 2. CSRS, 3. Rumunia, 4. ZSRR, 5. NRD, 6. Finlandia, 7. Rumunia, 8. Węgry, 9. Francja, 10. Bułgaria, 11. Jugosławia, 12. Dania - wszystkie drużyny w tym samym czasie co zwycięzca, 13. Trzy kontynenty 12:02.26, 14. Kuba 12:40.50, 15. W. Brytania 12:19.44

Table with columns: KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA PO PIĘCIU ETAPACH, 1. NRD 46:21.34, 2. CSRS 46:23.54, 3. Rumunia 46:24.57, 4. Polska 46:25.26, 5. Węgry (Polska) 46:26.12, 6. Bułgaria 46:29.55, 7. ZSRR 46:33.16, 8. Francja 46:37.42, 9. Jugosławia 46:50.18, 10. Dania 46:58.41, 11. Finlandia 46:58.46, 12. Belgia 47:27.20, 13. W. Brytania 47:30.09, 14. Trzy kontynenty 48:15.12, 15. Kuba 50:15.32

Table with columns: PUNKTACJA NA NAJAKTYWNIJSZEGO KOLARZA, 1. Smolik (CSRS) 30 pkt., 2. Applier (NRD) 18, 3. Gazda (Polska) 18, 4. Schur (NRD) 14, 5. Hoffmann (NRD) 13, 6. Mickeln (NRD) 13

Sesja Polskiej Akademii Nauk

(A) Dokończenie ze str. 1
Następnie zabrał głos dr Stefan Jędrzychowski, który o-

90 proc. kadr technicznych z wykształceniem średnim i wyższym zdobyło wiedzę w Polsce Ludowej

Przemówienie S. Jędrzychowskiego

Mówca podkreślił, na wstępie, że dzięki ustrojowi socjalistycznemu dzieło uprzemysłowienia Polski posunęło się na przód w ciągu jednego pokolenia znacznie bardziej niż w ciągu szeregu pokoleń w Polsce burżuazyjnej. Obok wzrostu ilościowego istotnie znaczenie mają strukturalne i jakościowe zmiany w potencjale wytwórczym i w charakterze produkcji przemysłowej.

mówił rozwój gospodarki narodowej w XX-leciu Polski Ludowej

Rozwój nauki w XX-leciu

Przemówienie H. Jabłońskiego

O rozwoju nauki polskiej w okresie 20 lat władzy ludowej mówił sekretarz naukowy PAN — prof. Henryk Jabłoński.

Start naszej nauki po wyzwoleniu był niezwykle trudny. Np. z 603 pracowników naukowych szkół wyższych istniejących w r. 1939 tylko 3 zostały nie uszkodzone, a 357 uległo całkowitemu zniszczeniu. Katastrofalnie przedstawiały się zbiory biblioteczne w zakładach naukowych, które uległy zniszczeniu w 78 proc. Najboleśniej jednak były straty kadrowe, w niektórych dziedzinach nauki przekroczyły one 40 proc.

zbiorowe (oświata, nauka i kultura, ochrona zdrowia itp.).

Liczba szkół wyższych wynosiła tuż przed wojną 32, a obecnie 73; liczba studentów wzrosła z 48 tys. do 299 tys., liczba instytutów naukowo-badawczych, centralnych laboratoriów, zakładów naukowych i pracowni wynosi obecnie 245, a wydatki bieżące na badania naukowe — przeszło 3,5 mld zł. Wkład nauki w uprzemysłowienie kraju miał ogromne znaczenie, a obecnie w związku z trudniejszymi zadaniami, jakie stoją przed gospodarką narodową i techniką, znaczenie badań naukowych jeszcze bardziej wzrasta.

wydatki bieżące na badania naukowe — przeszło 3,5 mld zł.

Wkład nauki w uprzemysłowienie kraju miał ogromne znaczenie, a obecnie w związku z trudniejszymi zadaniami, jakie stoją przed gospodarką narodową i techniką, znaczenie badań naukowych jeszcze bardziej wzrasta.

DELEGACJA Izby Ludowej NRD przybędzie do Polski

W dniu 20 maja 1964 r. przybędzie do Polski — na zaproszenie Sejmu PRL — delegacja Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Na czele delegacji składającej się z 11 deputowanych będzie stał przewodniczący Izby Ludowej i zastępca przewodniczącego Rady Państwa NRD — prof. dr Johannes Dieckmann.

Dnia 13 maja 1964 roku zmarł prof. dr med.

Franciszek Redlich
Kierownik Katedry i II Kliniki Pediatrii Akademii Medycznej, wybitny pediatra, znakomity uczony, wielki społecznik, oddany całym sercem sprawie opieki nad dzieckiem. Odszedł od nas człowiek dobry i szlachetny, wielki przyjaciel i wychowawca całego pokolenia lekarzy. Jego szlachetna postać żyć będzie zawsze w naszej pamięci.

KIEROWNIK I ASYSTENCI ODDZIAŁU OTOLARYNGOLOGII DZIECIĘCEJ

Dziś, dnia 15 maja 1964 r. o godz. 16 na emmentarzu przy ul. Ogrodowej żegnamy zasłużonego, wybitnego pracownika nauki, wychowawcę wielu pokoleń lekarzy i drogiego kolegę

prof. dr med. Franciszka REDLICHA

W osobie Zmarłego pediatra polska straciła jednego z działaczy naukowych, który swoją pracą przyczynił się do rozwoju tej ważnej dziedziny wiedzy lekarskiej, stojącej na straży zdrowia dziecka.

ZARZĄD ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO POLSKIEGO TOWARZYSTWA LEKARSKIEGO

W dniu 13 maja 1964 r., po krótkich cierpieniach zmarł dr med. Franciszek Redlich profesor zwyczajny i kierownik II Katedry i Kliniki Pediatrii Akademii Medycznej w Łodzi, Szef Katedry Pediatrii WAM, członek honorowy Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego, b. członek Rady Naukowej przy Ministerstwie Zdrowia, b. Dyrektor Centralnej Poradni Ochrony Macierzyństwa i Zdrowia Dziecka m. Łodzi, b. Przewodniczący Łódzkiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego, członek Rady Medycznej przy Wydziale Zdrowia Prez. RN m. Łodzi, członek Redakcji „Pediatra Polska”, Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem X-lecia Polski Ludowej, Odznaką Resortowa „Za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia”, Honorową Odznaką Polskiego Czerwonego Krzyża.

Zmarł szlachetny człowiek i uczony, wielki społecznik, wychowawca młodzieży, wybitny lekarz i przyjaciel dzieci. W zmarłym pediatra polska traci jednego z najlepszych swych przedstawicieli, a uczelnia nasza ofiarowała i wysoce cenionego nauczyciela.

Cześć Jego pamięci!

REKTOR I SENAT, DZIEKAN I RADA WYDZIAŁU LEKARSKIEGO, PROFESOROWIE, ADIUNKCI ASYSTENCI, DZIEKAN I PRACOWNICY ODDZIAŁU MŁODZIEŻY AKADEMII MEDYCZNEJ W ŁODZI Pogrzeb odbędzie się 15 maja br., godz. 16 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

DELEGACJA Izby Ludowej NRD przybędzie do Polski

W dniu 20 maja 1964 r. przybędzie do Polski — na zaproszenie Sejmu PRL — delegacja Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Na czele delegacji składającej się z 11 deputowanych będzie stał przewodniczący Izby Ludowej i zastępca przewodniczącego Rady Państwa NRD — prof. dr Johannes Dieckmann.

Dnia 13 maja 1964 roku zmarł prof. dr med.

Franciszek Redlich
Kierownik Katedry i II Kliniki Pediatrii Akademii Medycznej, wybitny pediatra, znakomity uczony, wielki społecznik, oddany całym sercem sprawie opieki nad dzieckiem. Odszedł od nas człowiek dobry i szlachetny, wielki przyjaciel i wychowawca całego pokolenia lekarzy. Jego szlachetna postać żyć będzie zawsze w naszej pamięci.

KIEROWNIK I ASYSTENCI ODDZIAŁU OTOLARYNGOLOGII DZIECIĘCEJ

Dziś, dnia 15 maja 1964 r. o godz. 16 na emmentarzu przy ul. Ogrodowej żegnamy zasłużonego, wybitnego pracownika nauki, wychowawcę wielu pokoleń lekarzy i drogiego kolegę

prof. dr med. Franciszka REDLICHA

W osobie Zmarłego pediatra polska straciła jednego z działaczy naukowych, który swoją pracą przyczynił się do rozwoju tej ważnej dziedziny wiedzy lekarskiej, stojącej na straży zdrowia dziecka.

ZARZĄD ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO POLSKIEGO TOWARZYSTWA LEKARSKIEGO

W dniu 13 maja 1964 r., po krótkich cierpieniach zmarł dr med. Franciszek Redlich profesor zwyczajny i kierownik II Katedry i Kliniki Pediatrii Akademii Medycznej w Łodzi, Szef Katedry Pediatrii WAM, członek honorowy Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego, b. członek Rady Naukowej przy Ministerstwie Zdrowia, b. Dyrektor Centralnej Poradni Ochrony Macierzyństwa i Zdrowia Dziecka m. Łodzi, b. Przewodniczący Łódzkiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego, członek Rady Medycznej przy Wydziale Zdrowia Prez. RN m. Łodzi, członek Redakcji „Pediatra Polska”, Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem X-lecia Polski Ludowej, Odznaką Resortowa „Za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia”, Honorową Odznaką Polskiego Czerwonego Krzyża.

Zmarł szlachetny człowiek i uczony, wielki społecznik, wychowawca młodzieży, wybitny lekarz i przyjaciel dzieci. W zmarłym pediatra polska traci jednego z najlepszych swych przedstawicieli, a uczelnia nasza ofiarowała i wysoce cenionego nauczyciela.

Cześć Jego pamięci!

REKTOR I SENAT, DZIEKAN I RADA WYDZIAŁU LEKARSKIEGO, PROFESOROWIE, ADIUNKCI ASYSTENCI, DZIEKAN I PRACOWNICY ODDZIAŁU MŁODZIEŻY AKADEMII MEDYCZNEJ W ŁODZI Pogrzeb odbędzie się 15 maja br., godz. 16 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

Nowy rząd w Syrii

Radio Damaszek podało, że w Syrii utworzony został nowy rząd. Na jego czele stanął Salah Bitar. Ministrem spraw zagranicznych jest Hassan Murid, ministrem obrony — Mamduh Dzober.

Decyzją „Krajowej Rady Rewolucyjnej” utworzona została Rada Prezydenta. Jej przewodniczącym został generał Hafiz, wiceprzewodniczącym Bitar, zaś członkami: general Amran, Mansur Atrasz oraz Nur Ad-Din Attasi.

Stuletni lekarz

Prezydium Zgromadzenia Narodowego Bułgarii przyznało zaszczytny tytuł lekarza narodowego Metodemu Sławczewowi w stulecie jego urodzin.

Dr Metody Sławczew był w końcu ubiegłego stulecia pierwszym w Bułgarii ginekologiem.

Spotkanie społeczeństwa Łodzi z aktywem PCK

W związku z tygodniem PCK, który kończy się w dniu dzisiejszym i 20-leciem istnienia tej organizacji w Polsce Ludowej, odbyło się wczoraj uroczyste spotkanie przedstawieli społeczeństwa łódzkiego z aktywem czerwono-krzyżowym. W spotkaniu wzięła udział I sekretarz KL PZPR Michalina Tatarówna-Majkowska. Referat o okolicznościowy wygłosił prezes Zarządu Miejskiego Oddziału PCK w Łodzi mgr J. Kuydowicz. Co 6 godzinianie jest członkiem PCK. Statystyczny mieszkańiec naszego miasta świadczy rocznie na tę organizację 21,70. Jest to swój rekord w skali ogólnokrajowej. W drużynach sanitarnych szkolnych i przyzakładowych działa 10 tys. osób. Tyleż co rok szkoli się na kursach sanitarnych.

Uroczystym momentem spotkania było wręczenie odznak honorowych PCK. Odznaki I stopnia otrzymali: najstarszy z żyjących członków PCK w Łodzi Maksymilian Broszkiewicz i prof. dr Marian Stefanowski, rektor AM w Łodzi. Odznaki honorowe II stopnia wręczono ośmiu, III stopnia 20 osobom, a IV — 15 osobom. Poza tym srebrne odznaki honorowe wręczył kierownik oddziału Miejskiego Oddziału PCK w Łodzi prof. dr Marian Stefanowski, rektor AM w Łodzi. Odznaki honorowe II stopnia wręczono ośmiu, III stopnia 20 osobom, a IV — 15 osobom. Poza tym srebrne odznaki honorowe wręczył kierownik oddziału Miejskiego Oddziału PCK w Łodzi prof. dr Marian Stefanowski, rektor AM w Łodzi. Odznaki honorowe II stopnia wręczono ośmiu, III stopnia 20 osobom, a IV — 15 osobom.

Specjaliści z całego kraju o włóknach chemicznych

W ramach dyskusji przed IV Zjazdem PZPR odbywa się dziś w Łodzi centralna międzybranżowa narada poświęcona zagadnieniom rozwoju produkcji i wykorzystania włókien chemicznych w najbliższej 5-latce. Została ona zorganizowana z inicjatywy NOT przez Stowarzyszenie Włókienników Polskich, w porozumieniu i przy udziale MPL i MPCh, a także Stowarzyszenia „Chemików”.

Uczestniczy w niej ok. 100 specjalistów — chemików, włókienników i konstruktorów maszyn dla przemysłu włókien chemicznych, z ministerstw, zjednoczeń, instytutów, laboratoriów, biur projektowych i zakładów pracy. Podstawą do dyskusji będzie referat wiceministra przem. chemicznego — St. Miernika, dotyczący perspektyw rozwoju włókien chemicznych i konferat wiceministra przem. lekkiego — Z. Wojtkowskiego, dotyczący roli włókien chemicznych w przemysle włókienniczym. Ponieważ różni specjaliści reprezentują różnorodne i często kontrowersyjne poglądy na temat roli poszczególnych włókien chemicznych i słuszności ustalonych proporcji ich przyszłej produkcji — dyskusja zapowiada się bardzo interesująca. Propozycje, jakie w jej trakcie padną, znajdują odbicie w konkretnych planach gospodarczych.

Przed IV Zjazdem Partii

Specjaliści z całego kraju o włóknach chemicznych

W ramach dyskusji przed IV Zjazdem PZPR odbywa się dziś w Łodzi centralna międzybranżowa narada poświęcona zagadnieniom rozwoju produkcji i wykorzystania włókien chemicznych w najbliższej 5-latce. Została ona zorganizowana z inicjatywy NOT przez Stowarzyszenie Włókienników Polskich, w porozumieniu i przy udziale MPL i MPCh, a także Stowarzyszenia „Chemików”.

Uczestniczy w niej ok. 100 specjalistów — chemików, włókienników i konstruktorów maszyn dla przemysłu włókien chemicznych, z ministerstw, zjednoczeń, instytutów, laboratoriów, biur projektowych i zakładów pracy. Podstawą do dyskusji będzie referat wiceministra przem. chemicznego — St. Miernika, dotyczący perspektyw rozwoju włókien chemicznych i konferat wiceministra przem. lekkiego — Z. Wojtkowskiego, dotyczący roli włókien chemicznych w przemysle włókienniczym. Ponieważ różni specjaliści reprezentują różnorodne i często kontrowersyjne poglądy na temat roli poszczególnych włókien chemicznych i słuszności ustalonych proporcji ich przyszłej produkcji — dyskusja zapowiada się bardzo interesująca. Propozycje, jakie w jej trakcie padną, znajdują odbicie w konkretnych planach gospodarczych.

W ramach dyskusji przed IV Zjazdem PZPR odbywa się dziś w Łodzi centralna międzybranżowa narada poświęcona zagadnieniom rozwoju produkcji i wykorzystania włókien chemicznych w najbliższej 5-latce. Została ona zorganizowana z inicjatywy NOT przez Stowarzyszenie Włókienników Polskich, w porozumieniu i przy udziale MPL i MPCh, a także Stowarzyszenia „Chemików”.

Uczestniczy w niej ok. 100 specjalistów — chemików, włókienników i konstruktorów maszyn dla przemysłu włókien chemicznych, z ministerstw, zjednoczeń, instytutów, laboratoriów, biur projektowych i zakładów pracy. Podstawą do dyskusji będzie referat wiceministra przem. chemicznego — St. Miernika, dotyczący perspektyw rozwoju włókien chemicznych i konferat wiceministra przem. lekkiego — Z. Wojtkowskiego, dotyczący roli włókien chemicznych w przemysle włókienniczym. Ponieważ różni specjaliści reprezentują różnorodne i często kontrowersyjne poglądy na temat roli poszczególnych włókien chemicznych i słuszności ustalonych proporcji ich przyszłej produkcji — dyskusja zapowiada się bardzo interesująca. Propozycje, jakie w jej trakcie padną, znajdują odbicie w konkretnych planach gospodarczych.

Komunikat rady NATO

(B) Dokończenie ze str. 1

— Komunikat podkreśla przede wszystkim konieczność dalszego zachowania bloku atlantyckiego.

— Stwierdza on wprawdzie pewne odprężenie w sytuacji międzynarodowej, niemniej jednak dodaje, że podstawowe przyczyny napięcia nadal się utrzymują. Podobnie jak na poprzednich sesjach, ministrowie NATO zrzucają na Związek Radziecki odpowiedzialność za ten stan.

— Komunikat wychodzi z założenia, że podstawą rozwiązania problemu niemieckiego jest prawo do „samostanowienia”. Wyraża on poparcie dla koncepcji bońskiej w sprawie Berlina i rządu NRD jako „jedynego reprezentanta Niemiec”.

— Komunikat wyraża zado wolenie z osiągniętych już ograniczonych porozumień w sprawie rozbrojenia, tłumacząc brak szerszych układow w tej dziedzinie brakiem zgody Związku Radzieckiego na kontrolę i inspekcję.

— Rada Atlantycka stwierdza w komunikacie, że oby-

wiążkiem państw — członków bloku jest „polepszenie całości kształtu ich zbrojeń”.

— W sprawie Cypru Rada NATO wyraża poparcie dla misji ONZ na tej wyspie.

— W związku z ustąpieniem dotychczasowego sekretarza generalnego NATO, Dirka Stikker, komunikat wyraża ubolewanie z tego powodu i podaje do wiadomości objęcie funkcji sekretarza generalnego przez ambasadora włoskiego w Paryżu Manlio Brosio.

Dalsze ograniczenia St. Zjednoczonych w handlu z Kubą

Stany Zjednoczone wprowadziły w czwartek ograniczenia w ostatniej dziedzinie swego handlu z Kubą — w eksporcie żywności i leków.

Dotychczas USA „ze względów humanitarnych” nie czyniły ograniczeń w sprzedaży lekarstw i żywności dla Kuby.

Obecnie wolne od ograniczeń będą jedynie przesyłki pocztowe z tymi artykułami.

Stany Zjednoczone wprowadziły w czwartek ograniczenia w ostatniej dziedzinie swego handlu z Kubą — w eksporcie żywności i leków.

Dotychczas USA „ze względów humanitarnych” nie czyniły ograniczeń w sprzedaży lekarstw i żywności dla Kuby.

Obecnie wolne od ograniczeń będą jedynie przesyłki pocztowe z tymi artykułami.

Opóźnienie w wystrzeleniu „Rangera-7”

W Waszyngtonie ogłoszono, że wystrzelenie na Księżyc rakiety „Ranger-7” ulega dalszemu opóźnieniu.

Wystrzelenie „Rangera-7” przełożono początkowo na czerwiec, a obecnie zakomunikowano, że w celu zapewnienia sukcesu eksperymentu, „Ranger-7” nie wystartuje wcześniej, jak po upływie lipca.

Poprzednia rakietka, „Ranger-6”, wyrzucona 30 stycznia br., trafiła wprawdzie w Księżyc w dniu 2 lutego, jednakże nie przekazała na Ziemię żadnych zdjęć z jego powierzchni.

W Waszyngtonie ogłoszono, że wystrzelenie na Księżyc rakiety „Ranger-7” ulega dalszemu opóźnieniu.

Wystrzelenie „Rangera-7” przełożono początkowo na czerwiec, a obecnie zakomunikowano, że w celu zapewnienia sukcesu eksperymentu, „Ranger-7” nie wystartuje wcześniej, jak po upływie lipca.

Poprzednia rakietka, „Ranger-6”, wyrzucona 30 stycznia br., trafiła wprawdzie w Księżyc w dniu 2 lutego, jednakże nie przekazała na Ziemię żadnych zdjęć z jego powierzchni.

PO ŻŁOCIE i URANIE - gorączka miedzi w Kanadzie

Po żłocie i uranie Kanadę ogarnęła w ostatnich tygodniach gorączka miedzi. Do 30-tysięcznego miasta Timmins w północnej części prowincji Ontario ciągną zastępy poszukiwawcy, po odkryciu tam niesłychanie bogatych złóż miedzi. Odkrycia dokonał amerykański koncern Texas Gulf Sulphur na niewielkim terenie w pobliżu Timmins. Pokłady oblicza się na 25 mln ton wysokoładnej rudy, w której miedź, srebro i cynk stanowią wartość ok. 850 milionów dolarów.

Odkrycie jednego, niewielkiego pola o tak olbrzymich zasobach zrodziło u setek poszukiwawcy nadzieje na zbieżność fortun w północnym Ontario. Jeszcze większe nadzieje wystąpiły wśród giełdowców. Na giełdzie w Toronto w ciągu jednego dnia wykupiono ponad 28 milionów akcji, należących do texaskiego koncernu i innych towarzyszących mu firm. W ten sposób pobił rekord dziennych trans-

akcji na kontynencie amerykańskim. Poprzedni pęd przed 35 laty na giełdzie nowojorskiej, kiedy w ciągu jednego dnia sprzedano 16 mln akcji. Obecny run skłonił wielu businessmanów do złożeń publicznego oświadczenia, w których ostrzegają nabywców przed ryzykiem giełdowej gry. Ostrzeżenia niewielkie pomogły. Akcje zainteresowanych towarzyszy idą w górę.

Odkrycie olbrzymich pokładów miedzi w Kanadzie nie oznacza jednak, iż płynące stąd zyski pozostaną w tym kraju. Pokłady znajdują się na terenach zakupionych przez amerykańskie koncerny, posiadające 60 proc. kapitału kanadyjskiego. Odkrycie miedzi stało się nową żłota manna, szczególnie cenią w Kanadzie są coraz skąpsze, a liczne przedsiębiorstwa zapowiedziały likwidację swych kopalni już w tym roku, wskutek nieopłacalności dalszego wydobycia.

Zupełnie inaczej wygląda sprawa z miedzią. Ceny światowe na ten artykuł wzrosły

od stycznia o 25 proc. Wielkie koncerny przystąpiły do gromadzenia zapasów miedzi w Stanach Zjednoczonych, Chile i Kongu, spekulując na dalszej wyższej cenie. Przewiduje się, że tegoroczne światowe zapotrzebowanie na miedź wyniesie około 4 mln ton. Są to ręce perspektywy dla koncernów wobec faktu, że wydobycie nie nadąża za popytem.

Stąd tym większa gorączka „miedziana” w Kanadzie. Kanada bowiem powinna pokryć wszystkie niedobory w najbliższych latach. Stąd też i run na północne Ontario zarówno wielkich firm, jak i samotnych poszukiwawczy, który sniły siły fortun. Oczywiście — szanse tych ostatnich w obliczu współczesnej techniki są żadne. Szansa ma przede wszystkim ten, kto jest właścicielem miedziodajnych terenów. O to zaś walczyły już różne towarzystwa amerykańskie, które mają obecnie znakomitą okazję do spekulacji „miedzianą” ziemią.

Texas Gulf Co. jest chwili-

owo w najdogodniejszej sytuacji, będąc w 70 proc. właścicielem terenów, na których już odkryto miedziosrebro-cynkowe rudy. Tak więc i pieniądź z kanadyjskiej ziemi pójdzie w większość do kieszeni amerykańskiej. Miasteczko Timmins w Ontario, które przeżyło pół wieku temu gorączkę złota, a później uranu, chyliło się ostatnio ku upadkowi. Obecnie jest do granic możliwości zapchanie wszelkiego autamentu poszukiwawcami, którzy widzą już w sobie przyszłych milionerów.

Zapominając, niestety, że milionerzy ci już istnieją. Rezydują w dyrektorioskich fotelach Texas Gulf Co., G. Curtis Publishing Co. i innych spółek, mających dostateczne fundusze dla pokonania drobnych konkurentów. To, czego przede wszystkim Kanada dostarczyć, to siły roboczej. Zaś „miedzianymi” akcjonariuszami będą szlachliwi oddzieni z niepokoju, czy i o ile punktów podniosły się ich skromne udziały.

ANTONI PAWLIKIEWICZ

Michalina Tatarówna-Majkowska na czele Komitetu Obchodu XX-lecia MO

Wczoraj powołany został w Łodzi Honorowy Komitet Obchodu XX-lecia Milicji Obywatelskiej. Na jego czele stanęła I sekretarz KL PZPR Michalina Tatarówna-Majkowska, a w skład weszli przedstawiciele władz miejskich, stronnictw politycznych, organizacji społecznych i młodzieżowych, wyższych uczelni, FJN, wojska, związków zawodowych.

KOMENTUJEMY Kwiaty i okna

Hasło „Łódź w kwiatach” brzmi pięknie i jeśli zostanie zrealizowane, kwiaty upiększą okna i balkony, nasze miasto będzie jeszcze ładniejsze. Patrząc jednak na frontony domów chciałoby się rzucić jeszcze jedno hasło: „Odmalujmy okna”. Zwracano już na to niedawno uwagę. Niektóre MZBM znalazły nawet w poprzednich latach farbę na odmalowanie okien, a sporo komitetów domowych zajęło się tym na serio, ale była to przysłowiowa kropla w morzu.

Większość ram okiennych strasy odrapany, szarym drewnem, na którym ani ślady olejnej farby. Mało, że nieładnie, ale co ważniejsze, niezdrowo dla „stolarci”. A przecież wydatki na farbę niewielkie, praca zaś przy malowaniu okien nietrudna...

Rzecz i w tym, aby kwiaty w oknach nie wyglądały jak przysłowiowa róża przy koczuchu. (kas.)

Również wczoraj przedstawiono projekty przedsięwzięć i imprez związanych z obchodami rocznicy. Milicja przewiduje zorganizowanie szeregu spotkań aktywność MO ze społeczeństwem, a szczególnie z młodzieżą. We wrześniu odbędzie się uroczysta sesja RN m. Łodzi poświęcona pracy MO. 6 października — capstrzyki i apel poległych, a 7 tegoż miesiąca — uroczysta akademicka. Dla uczczenia XX-lecia PRL i w związku z rocznicą istnienia MO, funkcjonariusze podjęli i realizują szereg zobowiązań obejmujących ok. 70 tys. robotniczych pracodawców społecznie na rzecz miasta. Wartość tych czynów obliczają na 1 mln zł. Zobowiązania członków ZOMO przewidują oddanie honorowo krwi na potrzeby szpitali im. Biegańskiego i MSW. (jp)

Dni Ochrony Przeciwożarowej

- ★ Czerwony kur pochłania złotówki
- ★ Kobięca drużyna w „Wólczance”
- ★ Czołowe miejsce w kraju
- ★ Pokazy i imprezy

W ub. roku w Łodzi zanotowano 1139 pożarów. Straty wyniosły przeszło 2,880 tys. złotych. Najczęściej przyczyną pożarów była nieostrożność osób dorosłych w obchodzie się z ogniem.

W celu przeciwdziałania klęsce pożarów pracownicy Łódzkiej Komendy Straży Pożarowej przeprowadzili w ub. r. prawie 18 tys. kontroli za rachunek zaniechania przeciwpożarowe ukarano 473 osób mandatami, 88 skierowano do kolegium, a 3 sprawy do prokuratury. W trosce o zapobieganie pożarom stosuje się w Łodzi wiele nowych form działalności. Należy do nich m. in. tworzenie ochotniczych straży pożarnych w zakładach pracy. Ostatnio powstało 40 takich oddziałów, a do końca br. przybędzie dalszych 60. W zakładach „Wólczanka” powołano drużynę kobiecą.

Ogólnopolskie SEMINARIUM studentów AM

Dzisiaj rozpoczyna się w Łodzi Ogólnopolskie Seminarium Naukowe nt. „Rozwój socjalistycznej służby zdrowia w Polsce Ludowej”, organizowane przez Komitet Centralny ZMS i Komitet Uczelniany ZMS w AM. W seminarium biorą udział aktywiści ZMS, członkowie Kół naukowych oraz pracownicy naukowi akademickich i szpitalnych z całego kraju. Przewiduje się także przybycie wiceministra zdrowia i opieki społecznej, doc. dr. Feliksa Widy-Wirskiego. (jp)

Wybitni uczeni - doktorami h.c. Politechniki Łódzkiej

W Politechnice Łódzkiej od będzie się 23 maja br. uroczystość nadania doktoratów honoris causa dwu wybitnym uczonym — prof. dr Pa-

włowi Michajłowiczowi Szilnowi z Moskiewskiego Technologicznego Instytutu Przemysłu Spożywczego oraz prof. dr inż. Januszowi Groszkowskiemu, przewodni Polskiej Akademii Nauk.

Prof. Szilno jest zasłużonym działaczem nauki i techniki RSFR. Do jego największych osiągnięć należy wprowadzenie teorii fizykochemicznych do technologii przemysłu cukrowniczego. Wykonwał on wiele pokoleń radzieckich inżynierów w dziedzinie cukrownictwa.

Prof. Groszkowski jest profesorem i doktorem h.c. Politechniki Warszawskiej. Ukształtował on oblicza elektrotechniki polskiej w dziedzinie radiotelefonii i radioelektroniki. Wykonał wiele pokoleń naukowców i praktyków. (bz)

„Łódź — z okien tramwaju...”

17 maja (niedziela) odbędzie się II rząd TPL i MPK pod hasłem „Łódź z okien tramwaju”. Wyświetlone wszystkich chętnych Łódzian poprowadzą przewodnicy: Konecki, Strzałkowski, Babiłka, Bryś — aktywiści TPL i PTT-K. Udział w wylocie wynosi 2 zł od osoby. Czterogodzinna jazda tramwajami po Łodzi obejmie trasę starych i nowych Łódzi (z zwiędzanym parków i nowych osiedli). Oprócz informacji historyczno-krajoznawczych przewiduje się... muzykę, która umili przyjeźdźcą po naszym mieście. Zbiórka zainteresowanych o godz. 10 na pętlę „12” przed Dworcem Łódź-Fabryczna. Przewodnicy PTT-K poprowadzą wylocie w czynie społecznym. (x)

Jednocześnie Łódzka Komenda udoskonała swą bazę techniczną, która wyposażona jest nie tylko w sprzęt przeciwpożarowy, ale także w sprzęt do walki z innymi żywiołami.

Osiągnięcia w XX-leciu stawią Łódzka straż pożarna na czołowym miejscu w kraju.

W dniach przeciwpożarowych 17-24 Łódzka Komenda odbędzie się na ul. Piotrkowskiej defilada jednostek zawodowych i ochotniczych. Młodzież zwiędzać będzie mogła w czasie tygodnia strażnicze przeciwpożarowe. W zakładach pracy i na peryferiach miasta odbędzie się wiele ćwiczeń pokazowych. W stanicach peryferyjnych zorganizowane będą kursy dla haremierz. Przewidziane są i koncerty orkiestr strażackich. W szkołach rozpisaną konkurs na gazetkę świąteczną o tematyce przeciwpożarowej. (kas.)

POLSKI SALON tkanin jedwabniczych w Paryżu

Łódzka CeTeBe zorganizowała ostatnio w Paryżu pierwszy polski salon tkanin jedwabnych.

Na otwarciu salonu obecnych było około 400 osób, w tym przedstawiciele znanych firm handlowych, świat artystyczny, przedstawiciele UNICEF, radcy handlowi niektórych republik afrykańskich, a nawet słynny fryzjer paryski, Antone.

Podczas cocktailu znane paryskie domy mody, prezentowały modele odzieży wykonane z naszych tkanin.

W pokazie uczestniczyło również ponad 30 dziennikarzy prasy zagranicznej. Telewizja francuska filmowała salon i pokaz modeli. Impreza — wystawione tkaniny, oprawa i prezentowane modele — spotkała się z uznaniem publiczności i zaproszonych gości. (Wit)

CO dzień niesie?

NARCYZY

Narcyzy — śliczne kwiatki o upojnym zapachu, rozkwitły setkami i można bez trudu za parę groszy ułożyć z nich piękny wiosenny bukiet.

Foto: L. Olejniczak

Parada najmłodszych

Blisko 200 drużyn zuchowych przygotowuje się do wielkiej parady, która odbędzie się na Piotrkowskiej w przeddzień Międzynarodowego Dnia Dziecka.

W tej barwnej kawałce weźmie udział ponad 1 tys. zuchów. Grupy zuchów wystąpią w barwnych strojach regionalnych oraz w strojach przedstawicieli różnych zawodów, np. kominiarzy, piekarzy, żołnierzy itp. W pochodzie nie zabraknie również grup podwórkowych oraz członków samorządów dzielnicowych z komitetów blokowych.

Po zakończeniu pochodu, na Piotrkowskiej odbędzie się zabawa. Na asfalcie ulicznym zorganizowany zostanie m. in. błyskawiczny konkurs na najlepszy rysunek o tematyce XX-lecia. (kas)

Dziesięcioletni klient

Dziesięcioletni klient skorzystał 13 maja z usługi Stacji Obsługi Samochodów, która od grudnia 1962 r. pracuje przy ul. Wojska Polskiego.

Jubileuszowym klientem okazał się p. Zbigniew Trocki — właściciel „Syrenki”. Oprócz kwiatów i gratulacji od pracowników, otrzymał w prezencie od „Motozbytu” oparcie do siedzenia z tworzyw sztucznych.

DOSTAŁEM NOWE MIESZKANIE!

— Nie martw się! Znam takiego faceta, który zna kłopoty, naprawia rury, kaloryfery, piecyki gazowe, okna, drzwi, a nawet zna się na murarce!



POGODA

W ciągu dnia zachmurzenie na ogół umiarkowane. Możliwe przelotne opady. Temperatura minimalna ok. 10 st., maksymalna ok. 18. Wiatry umiarkowane z kierunków zachodnich i północno-zachodnich. Jutro trochę ciepło.

Nieznanymi trasami do... Teofilowa

Zjazd plakietowy, organizowany przez KS Tramwajarz, rozpocznie w niedzielę sezon turystyki motorowej. W zjeździe zapowiedziało swój udział ok. 200 posiadaczy pojazdów mechanicznych. Pojadą oni nieznanymi trasami z Łodzi do Teofilowa. Uczestników tej imprezy czeka wiele miłych niespodzianek. (k)

NTU 303-04

OPOWIADA:

A. B.: Jaki procent uposażenia otrzymuje pracownik, skierowany do szpitala w związku z chorobą zakaźną lub kwarentanna?

RED.: Wysokość zasiłków dla osób chorych zakaźnie i podlegających leczeniu szpitalnemu lub kwarentannie — reguluje ustawa z 13. XI. 1963 r. i rozporządzenie Rady Ministrów z 20. XII. 1963 r. Mówią one, że pracownik który nie ma nikogo na utrzymaniu, otrzymuje zasiłek szpitalny w wysokości 35 proc. zarobku (dotychczas 14 proc.), a mający na utrzymaniu przynajmniej jedną osobę 70 proc. (dotychczas 50 proc.). Zasiłek 70 proc. przysługujący również pracownikowi podlegającemu chorobie zakaźnej, który w skutek decyzji inspektora sanitarnego został odsunięty od wykonywania pracy.

J. D.: Od czasu do czasu otrzymuję pocztówki o wymiarach 21x7,3 cm i zawsze dopłacam do nich 40 groszy. Dlaczego? Przecież w Warszawie te pocztówki nakleja się jak normalne karty i nakleja na nie znaczki za 40 gr.

RED.: Obowiązująca obecnie taryfa pocztowa zamieszczona w „Dzienniku Łączności” nr 29 z 1963 r. przewiduje opłatę za pocztówki o wymiarach do 10,5x15 cm w wysokości 40 gr. a za większe w wysokości 60 groszy. Jest to taryfa ogólnokrajowa. Ponieważ kwestia opłaty za „długie” pocztówki budziła i w stołecznych nieporozumienia, „Żywe Warsztaty” już wiele miesięcy temu postulowało drukowanie na nich informacji, że należy naklejać znaczki za 60 groszy.

Uwaga, czytelnicy!

Dzisiaj z powodu remontu lokalu telefon uslugowy 303-04 będzie nieczynny. Natomiast w przyszłym tygodniu tak jak zawsze telefon będzie na uslugach czytelników w godzinach od 10-12 (prócz sobót).

W Klubie Dziennikarza

* FILMY O SZTUCE
* WIECZOREK TANECCYCH Z UDZIAŁEM ZWYCZNYCH W WALCU WIEDENSKIM.

Dzisiaj, o godz. 19 wświetlone będą w Klubie Dziennikarza przy ul. Piotrkowskiej 96 dwa filmy amerykańskie pt. „Spuszczana sztucl” i „Gracyci”.

W najbliższą sobotę (16 bm.) od godz. 21 bawimy się w Klubie Dziennikarza. Gra zespół „Swinget Klub 96”. Bawią się również trzy najlepsze pary ogólnolódzkiego spotkania w walcu wiedeńskim. Bilety od dzisiaj (dla posiadaczy kart klubowych) w barze klubu.

Na łódzkich scenach

DAMY i HUZARY

opera naprawdę komiczna

Było to w latach międzywojennych. Pewnego wieczora sięgnął sobie do poduszki po tom komedii Aleksandra Fredry z „Dami i huzarami” i uczynił się w to arcydzieło, zrozumiałem nagłe, że wystarczy umiejętnie podkreślić ten, nasilić czynnik emocjonalny, a może z tego wyniknąć najrozkoszniejsza opera komiczna!

Tak opowiada sam Lucjan Kamiński o zrodzeniu się pomysłu przekształcenia fredrowskich „Damy i huzarów” w operę. Zadanie, którego podjął się kompozytor, było ogromne, jeśli weźmie się pod uwagę, że czekało go nie tylko napisanie muzyki, ale i opracowanie libretta. Bo Kamiński nie mógł znaleźć literata chętnego podjąć tej — jak ją nazywa — świętokradzkiej operacji. Uczynił to więc sam. Efekt tej właśnie „operacji” uważam za jeden z największych sukcesów muzyki. Rymowany tekst libretta, w który przełożył fredrowską prozę, jest udany i utrzymany w charakterze epoki. A fakt, że pisał go kompozytor, stworzył dodatkowe walory: tekst jest znakomicie dostosowany do muzyki, muzyka do akcji, a wszystko do postaci, którym nie odebrano fredrowskiego rysunku.

Kamiński pozostawił wierny Fredrę mimo licznych zastrzeżeń, jakich musiał na komedii dokonać. Istotnie, jak to zamierzał, „podkreślił tenota”. Otrzymał obraz malowany barwąmi żywszymi, intensywniejszymi niż ma to miejsce w oryginalnej. Nie dziwnego, spotęgowaniu nastroju, czy raczej nastrojów, przysłała w huzarach” niepomierna mnogość. Od lirycznego smutku młodej pary zakochanych, po wściekłą furie rozgniewanych ciotek, od bezstrasznej radości panien polojowych, po żywiołową entuzjazm „wyzwolonych” huzarów. Podkreśla je i dynamizuje muzyka.

Kompozytor unikał arcy, dał za to wiele recitatywów, od duetów — po trynastogłosowe tutti.

Zastępcą dr Zygmunta Latoszeńskiego jest odnalezienie (po 26-letnim zapomnieniu) tego mało znanego utworu polskiej literatury operowej i wystawienie go na scenie łódzkiej. Jego też zasługą jest staranne i troskliwe przygotowanie muzyczne przedstawienia. Reżyser, Wilton Bregy, dał spektakl dynamiczny, żywy i barwny. Do utrzymania kolorytu biedermayerowskiej całości przyczyniły się wspaniałe kostiumy i dekoracje Józefa Rachwałskiego.

Dobre aktorstwo i dobre wykonanie muzyczne cechuje cały zespół artystów, o bardzo wyrównanym poziomie. Wymieniamy więc wszystkich. W partii Majora ogładaliśmy i słuchaliśmy Mariana Woźniackiego, Rotmistrza — Zbigniewa Studera, Kapelana — Antoniego Majaka, Edmunda — Tadeusza Kopackiego. Siostrami Majora były: Izabella Strzałkowska (Orgonowa), Jadwiga Pietraszkiewicz (Dyrdańska), Lidia Skowron (Anieli). Partię Zofii wykonała Delfina Ambrozjak. W rolach służby wystąpili: Krystyna Kurtis, Danuta Pruska, Ewelina Kuśniszewska, Eugeniusz Szynkarski i Andrzej Saciuk.

Szwankuje jedynie nieco, a niektórych wykonawców, dykcja, co, w tej „dialogowej” operze, szczególnie przeszkadza. Jest to chyba jednak sprawa do naprawienia, tak samo, jak wyzyskanie w niektórych partiach orkiestry, która skutkiem zagęszczenia nielicznych instrumentów, przy dużym udziale instrumentów dętych, zagłusza solistów.

Niezwykłe miłym i wprzysajającym akcentem, kończącym przedstawienie premierowe, była gorąca obwaca, jaką widownia zgłaszała sędziemu autorowi, Lucjanowi Kamińskiemu, przybytemu na przedstawienie z Torunia.

„Od premiery minęło 25 lat. Nowa generacja, to inne oczy, inne uszy. Czy „Damy i huzary” w nowej szacie operowej, w nowej rzeczywistości, wytrzyma próbę życia tak, jak ją wytrzymała w swojej pierwotnej postaci komediowej?” — napisał w programie kompozytor. Nie wątpimy, że tak będzie. Dobra to zabawa i dla dorosłych, i dla młodzieży. A ludzie wszystkich epok lubią się śmiać.

T. WOJCIECHOWSKA

Radio i telewizja

PIĄTEK, 15 MAJA	
PROGRAM I	
8.00 Wiadomości.	8.05 Muzyka i aktualności.
8.30 Muz. poranna.	9.00 Aud. dla klasy III „Zabrzączy”, zachęcają do chrześcijaństwa. 8.20 Polskie melodie. 9.40 Dla przedszkoli aud. pt. „Na płaszczyźnie 19.00 Dorany koncert. 11.00 Słuch. Haagerup pt. „Trzeci wyście”. 11.32 Muz. rozrywkowa. 11.36 Kolumnatki o stanie wód. 12.05 Wiadomości. 12.15 Rep. Red. Ekonomicznej. 12.30 Radioreklama. 12.45 „Swojskie melodie”. 13.00 Aud. „Z piosenka jest nam wesoło”. 13.20 Melodie jazzowe. 13.30 Felieton muzyczny J. Waldorffa. 14.00 Proze mówię — słuchamy — W. Babinicz. 14.20 Muz. popularna. 14.40 „Na krańcach czasu”. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 Dla uczniów szkół średnich pt. „Z historia pod rękę”. 15.34 Recital fort. J. Stompia. 16.00 Radioreklama ma. 16.05 Kultura plinia poszukiwana. 16.35 Program młod. „Ewa i Ksienie”. 16.55 „Pięć minut o powieści”. 17.00 Wiadomości. 17.05 Radiowy poradnik językowy. 17.20 Radioreklama. 17.25 Rep. literacki. 17.45 „Pięć minut o wychowaniu”. 17.50 Uniwersytet Radiowy. 18.00 Koncert dnia. 18.50 Radioreklama. 19.00 Radiowy kurs nauki jez. rosyjskiego. 19.15 Ze wsi i o wsi. 19.30 „Rozmowy z posłami”. 19.40 Melodie ludowe. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.25 Wiadomości sportowe. 20.30 Program wczoraj. 20.35 Wieczór literat. — amuzyczny z RL. 21.35
PROGRAM II	
8.30 Wiadomości. 8.35 „Spotkania 64”. 8.40 Koncert dnia. 9.30 Publicystyka międzynarod. 10.00 Gra ork. deti pd. H. Beimekka. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Muz. operkowa. 11.40 Transm. ze startu honorowego go do VI etapu W. Pokoju w Berlinie. 11.50 H. Jabłoński — „Wiązanka melodii”. 12.05 Wiadomości. 12.15 Armeńskie i gruzińskie melodie. 12.45 (L) „Godzianowskie pokolenie” reportaż. 12.55 Chwila muzyki. 13.00 Transm. z trasy VI etapu WP. 13.05 Utwory na klarnet. 13.35 „Portret z konwalia” ode. 13.40 Program dnia. 13.45 Melodie rozrywkowe. 14.00 Transmisja z trasy VI etapu WP. 14.05 Czego chętnie słuchamy. 14.30 Transmisja z trasy VI etapu WP. 14.35 „Z pro blenów współczesnej wiedzy”. 14.45 „Bielkina szafeta”. 15.00 Transm. z trasy VI etapu WP. 15.05 Chwila muzyki. 15.10 Koncert chóru męskiego a cappella PR w Krakowie. 15.30 Transmisja z trasy VI etapu WP. 15.35 Dla dzieci ode. pow. A. Tolstoja pt. „Jak gdyby nigdy nie”. 16.00 Transmisja z trasy VI etapu WP. 16.05 Wiadomości. 16.10 Chwila muzyki. 16.15 Kwadrans muz. K. Strakomegera. 16.30 Transmisja z zakończenia VI etapu WP w Lipsku. 17.30 Kwadrans melodii. 17.45	
(L) Inform. dnia. 17.50 (L) Radio reklama. 17.55 (L) Akt. łódzkie. 18.10 (L) Aud. aktualna. 18.25 (L) „Melodia, rytm i piosenka” aud. 18.45 „Nad teźmami IV Zjazdu”. 19.00 Wiadomości. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Koncert symfoniczny „Profile miast” w przezwie koncertu). 21.35 Z kraju i ze świata. 22.00 Wiadomości sportowe i oficjalne wyniki VI etapu WP z Lipska. 22.10 II Festiwal Przyjaźni „Kłamstwo” słuchowisko. 23.10 Muz. taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.	
TELEWIZJA	
10.55 Program dla szkół (kl. II) z cyklu: — „Świat dookoła nas” pt. „Wiośna dla wsi” (W). 11.40 Przerwa. 16.28 Program dnia (L). 16.50 XVII Międzynarodowy Kolarski Wyścig Pokoju. Sprawozdanie z VI etapu na trasie 193 km Berlin — Lipsk (Lipsk). 17.15 „Miś z odcienka” (W). 17.30 „Zrobimy to sami” (W). 17.45 Łódzkie Wiadomości dnia (L). 18.05 „Wielokropek” — tygodnik aktualności satyrycznych (W). 18.25 „Nie tylko dla pań” — magazyn (W). 18.55 „Eibrus” — film prod. radz. (W). 19.20 Wszelchnica TV — „Białej damy nie ma” (Wrocław). 19.50 „Dobranoc” (W). 20.00 Dziennik TV (W). 20.30 „Kaleidoskop muzyczny” — film prod. radzieckiej (W). 21.00 Teatr TV — „Studio 63” (Katołowice). 21.10 „Gry i zabawy” — Jerzego Broszkiewicza. Reżyseria i scenografia — Stefan Szlachtycz. 22.00 Wiadomości dziennika TV (W).	

Lekkoatletyczne mistrzostwa okregu Gazda w poscigu za liderem

Dwa dni trwac beda indywidualne mistrzostwa okregu lodzkiego w lekkoatletyce... Dwa dni trwac beda indywidualne mistrzostwa okregu lodzkiego w lekkoatletyce...

(Dokonczenie ze str. 1) Drugi lotny finisz znajdowal sie juz w NRD w odleglosci poltora kilometra od Odry... (Dokonczenie ze str. 1) Drugi lotny finisz znajdowal sie juz w NRD w odleglosci poltora kilometra od Odry...

WAZNE TELEFONY

Pogot. Milicyjne 07 Pogot. Ratunkowe 03 Straz Pozarna 08 Kom. MO m. Lodzi 232-22 Inform. kolejowa 531-11 Inform. telefoniczna 03

TEATRY

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.15 „Pod waszym dachem” (dozw. od lat 13) TEATR NOWY (Wiecowskiego 13) g. 19.15 „Marie Octobre” MALA SALA (Zachodnia 18) g. 20 „Garstki plasku” TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Wieczor Trzech Krolow” OPERETA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Pianiznik z Tyrolu” TEATR PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Gwidzala, wilk i Gogol” TEATR ARLEKIN (Wolczanska 3) g. 17.30 „Dziki labedzie”

WYSTAWY

BWA (Piotrkowska 102). Wystawa rysunku Heleny Kotlickiej, Czynnina od godz. 10-18. Miedzyladlowy Dom Kultury Wiktorarzy (ul. Piotrkowska 262). Wystawa malarstwa i grafiki, czynnina codziennie w godz. 12-19. SALON FOTOGRAFII LIT (A. Struga 2) Wystawa pt. „XX-lecie PRL w fotografii” czynna od 13 do 19. W lokalu NOT (Piotrkowska 102) - WYSTAWA KWIATOW - Czynnina od g. 10-19. PALMIARNIA - g. 10-16. ZOO (ul. Konstantynowska 6-10) czynne od g. 9-19.

MUZEUM SZUKI

Muzeum Szuki (Wlaskowskiego 36) wystawa „Iliada i Odyseja w ilustracjach Wacława Borowskiego” czynna od godz. 9-15. MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK (PL. Wolnosci 14) Wystawa: „Ziemia leczycka i sieradzka w Tysiacleciu Państwa Polskiego” g. 12-19 (wstęp wolny) MUZEUM HISTORII RUCHU REVOLUCYJNEGO (Gdanska 13) g. 10-17. MUZEUM WLOKIENICTWA (Piotrkowska 282) Wystawy: „Tkanina polska w zbiorach muzeum”, „Z dziejow wlokienictwa lodzkiego” czynne g. 10-17.

CO? gdzie? KIEDY?

ODCZTY Godz. 18 w Osrodku TPP-R Widzew (ulica Szpitalna nr 5-7) - red. M. Zdrojewski wyglosi odczyt nt. „Wybrane zagadnienia z teorii IV Zjazdu PZPR”. Po odczycie - film pt. „Siedem nianiek”. Wstep wolny. Godz. 18.30 w Miedzyladlowym Domu Kultury (Piotrkowska 262) Marian Piechal mowic bedzie na temat „Dorobek poezji w XX-leciu PRL”. Godz. 18.30 - w sali Uniwersytetu Lodzkiego (Narutowicza 65, II p., sala 28) odbedzie sie odczyt dr. Tadeusza Milewskiego pt. „Zykoznawstwo matematyczne”. Wstep wolny.

KONCERTY

FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 - Koncert symfoniczny Ork. PFL. Dyrygent Zbigniew Chwedczuk. Solista - Aleksiej Nichlin, skrzypce (ZSRR). Program: W. A. Mozart - Symfonia C-dur „Jowiszowa”, J. Brahms - Koncert skrzypcowy D-dur.

KINA

POLONIA - „Latający profesor” od lat 9 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20. WISLA - „Cichy wspólnik” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20. WOLNOSC - „Tajemnice Paryża” (panorama) od lat 14 (fr.-wl.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20. ZACHETA - „Woja trojańska” (panor.) od lat 12 (wl.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20. ADRIA (Piotrkowska 150) „Haszek i jego Szwelki” od lat 14 (radz.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30 (20 seans zamknięty) CZAJKA (Pionowa nr 18) „Cale zlotu swiata” (franc.) od lat 14, godz. 17, 19. DKM (Nawrot 27) „Powiernik pan” (fr.-wl.) od lat 12, godz. 16, „Vla Margutta” (wl.) od lat 18, godz. 16, 20. DWORCOWE (Dw. Kaliski) „General Walter” „Dzwny przypadek” „Pies kidnapet” „W minucie pamieci” godz. 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

STUDIO (Lumumby 7-9)

„Biale pustkowia” od lat 9 (USA) godz. 17.15, 19.30 TATRY (Sienkiewicza 40) „Corrida”, „Indyjskie Przemum”, „Aza na spacer”, „Pies w kuchni”, „Mlynok do kawy”, „Dwa psy i kosci” g. 16, 17 „Przygoda noworoczna” od lat 18 (pol.) godz. 18, 20. DYZURY APTEK Piotrkowska 163, Narutowicza 6, Cieszkowskiego 5, Gdanska 90, Limanowskiego 80, Sporna 63, Przybyszewskiego 41.

DYZURY SZPITALA

Szpital im. H. Wolf - przyjmujace chore ginekologiczne i rodzace z dzielnicy Bahuty i Poradni Rejonowej nr 10 z dzielnicy Widzew oraz z dzielnicy Gorna Poradnia „K” przy ul. Przybyszewskiego i Cieszkowskiego. Szpital im. H. Jordana - przyjmuje chore ginekologiczne i rodzace z dzielnicy Srodmiescie oraz z dzielnicy Gorna Poradnia „K”, ul. Lecznicza 6. Szpital im. dr M. Madzwickiej - przyjmuje chore ginekologiczne i rodzace z dzielnicy Polaniec i Rejonowej Poradni nr 11 i 12 z dzielnicy Widzew oraz z dzielnicy Gorna Poradnia „K” ul. Rudzka 32. Chirurgia Poludnie Szpital im. dr Pirógowa, ul. Wolczanska 193. Chirurgia Polnoc Szpital im. Pasteura, ul. Wilegury 19. Laryngologia: Klinika WAM, ul. Zeromskiego nr 113. Okulistyka: Szpital im. Jonschera, ul. Milinowa 14. Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczyka, ul. Armii Czerwonej 15. Chirurgia szczekowo-twarzowa: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22. Toksykologia: Szp. im. Bleganskiego, ul. Kniaszewicza 1-5. Nocna pomoc lekarska przyjmujace zgloszenia telefonicznie w godz. 19 do 5 na nr telefonu 444-44 Nocna pomoc pielgniarska dla m. Lodzi: Al. Kosciuszki 48, tel. 324-09 od godz. 19 do 4.

Klubowy puchar miast na torze HELENOWA

Dzisiaj o godz. 17 w Helenowie rozpoczyna sie wyscigi kolarskie o Klubowy Puchar Miast. Udzial w zawodach wezmą niemal wszyscy nasi najlepsi torowcy. Program przewiduje wyscigi na 2.000, 4.000 m w konkurencji indywidualnej i duzytnowej, na 1.000 m wyscigi tandemow i za motorami.

Z Kowarskim i Dawidczyńskim przeciw Szombierkom? Nowe dylematy trenerów LKS

Po przerwie dwutygodniowej zespoły I ligi wracaja na boiska. W niedziale, 17 bni, odbedzie sie 6ma kolejka spotkan mistrzowskich, w ktorej przeciwnikiem LKS bedzie zespól Szombierki. Kierownictwo LKS i trenerowi Krowicz stawiano zarzuty, ze przy ustalaniu skladu duzytny przemawia przez nich pewien konserwaryzm, ze nie chca wprawdzie do zespolu mlodszych zawodnikow na miejsce starszych, ktorzy nie dopisywali. Czynniki w sprawie o wyniki, wolej stawiac na bardziej dojrzalych zawodnikach w boju rywalizacji. Wierzyli, ze w ten sposob przedzej dodaja do jakiej stabilizacji i za pewnienia duzytny lepszej lokaty w tabeli, niz droga eksperymentowania.

Advertisement for Dr. Franciszek Redlich, a general practitioner, located at Zamkowy Square 11.

Advertisement for Dr. Franciszek Redlich, a general practitioner, located at Zamkowy Square 11.

Mowi zwyciezca



Młodzutki kolarz czechosłowacki, który nie ukończył jeszcze 22 lat, Jan Smolík - rewanżując się spijając się w tegorocznym wyscigu. Na mecie w Berlinie, jak jak kazdy zwyciezca, byl niewzycie uradowany swym sukcesem. „Staralem sie nie utracic na tym etapie zolitej koszulki lidera - powiedzial. - Jechalem wiecej pilnujac, by nikt nie ucielil. Na ostatnim kilometrze, gdy zlikwidowalismy ucieczke Kudry i Spruyta poczulam, ze mam wy starczajacy zapas sil do walki o zwyciestwo. Ciesze sie, ze mi sie udalo - to jest moj najwiekszy zyciowy sukces”.

Dzisi Berlin - Lipsk

Dzisiaj kolarze wystartuja z Berlina do VI etapu, meta ktorego znajduje sie w Lipsku. Etap liczy 193 km. Na 90 km w Treuenbrietzen i na 153 km w Bad Dubeen znajduja sie premie.

Trzech lodzian w kadrze siatkowki

Trzech siatkarzy lodzkich, powolanych zostalo na obdz przygotowawczy, zorganizowany w okazji miedzypaństwowego meczu reprezentacji mlodszych zawodnikow Rumunia - Polska. Wybór padl na dwuch zawodnikow Społem - Niemczyka i Kurkiewicza oraz Jeziorskiego z AZS. Projektowany mecz reprezentacji mlodszych zawodnikow odbedzie sie w Rumunii.

Budowlani walczą o I ligę

Dzisiaj do zakonczenia rozgrywek miedzypaństwowkiej ligi hokeja na trawie zostaly jeszcze do rozegrania 2 spotkania, ale pierwsze miejsce juz zapewnilo sobie Lodzkie Budowlani, ktorzy pokonali Jutrzenke Bychlew 1:0 (0:0). Strzelcem jedynego bramki byl Urbanski. Tak wiece Budowlani wraz z Lechem Buzan, Piastem Gliwice i Gornikiem Siemianowice stanę do walki o awans do ekstraklasy. Obedę sie one w dniach 29-31 maja, a awansuja dwie druzyne.

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

Bohdan Arct (93)



Zreszta... wyprawa do Tarakuk, bedaca niewatpliwie pieknym gestem, nie miala zadnych szans powodzenia. Jakim sposobem oddzialek, skladajacy sie z czterdziestu czterech ludzi, uzbrojony zaledwie w karabiny, pistolety i jeden automat, pokonal mógly duzy garnizon, bez watpienia wyposazony w broń maszynowa, mozdziace, moze artylerie, czolgi i samoloty? Taka fanfaronada, nie przemyślana i zgola bezsensowna, grozila nie tylko niepowodzeniem, ale i śmiercią, a w najlepszym przypadku niewola i torturami. Śmierci Peter sie nie obawiał, napatrzył sie na nią podczas pamietnych dni obrony Singapuru. Wiedzial, ze w razie wydstania sie na wolnosc, bez zmużenia oka wróci do latania, ze znów zasiedzie w kabinie myslivskiej maszyny, ruszy do boju z samolotami

nieprzyjaciela. Ale co innego walka powietrzna, chochy z przewazajacymi liczebnie przeciwnikami, co innego pojedynek z dziesieczciu „Zero”, co innego zaś rzucanie sie na oslep do samobójczego ataku w imię... wlasciwie w imię czego?

Milczenie przegialo sie, Tanner položyl na ziemi szmatkę i pieczołowicie rozbiaral pistolet na części, przeglądajac każdą uwaznie, czyszczac i podciągajac cienitką warstewka oliwy, otrzymanej od „Tigera”. McNeill badawczo spogladal na Shannona, jakby pragnac odgadnac, jakie myśli kiedys się pod czaszką lotnika. Odezwal sie wreszcie, stannienie wazac sloswa: - Obiecalem w swoim i waszym imieniu. Ale kazdy ma wlasna wole, kazdy odpowiada za wlasne czyny i decyzje. Wypowiedzcie sie szczerze. Tanner w milczeniu wskazal na czyszczony pistolet. Peter poruszyl sie, nieporadnie poskrobal sie po zwiecznej czuprynie. Teraz, gdy powinien swobodnie sie wypowiedziec, uzewnętrznic swe myśli, poczul zakłopotanie, a nawet zawstyżenie. - Czy Mannoek nie poradzil sobie bez nas? - bąknal chcac uniknac bezposredniego oswiadczenia. McNeill uniosl brwi w góre. Zrozumial sloswa Shannona, jednak nie okazal ani zdziwienia, ani niezadowolienia. - Nie wiem - odparl lagodnie. - Ale wiem, ze ide z nim.

Australczyk wcisnal pelny magazynek w pistolet, podrzucil „colta” w góre, zreczenie chwycil za rekojeci i zakrecil mylnie. Uważnie przypatrzyl sie broni, znów podrzucil w góre, znów zlapal.

- By Jove - burknal ochryplym basem. - Tam trzeba isc. To wszystko. - Tak, trzeba - potwierdzil cicho Alan, przygryzil wargi i podniosl oczy na Shannona. - Cóż, Peter, wypadnie nam sie rozstac. Nie mam ci za ze decyzji. Porozmawiam z Mannoekiem. Moze wystara sie o przewodnika dla ciebie. Powinienesz probowac przedostac sie na wschodni kraniec Jawy. Tam rozejrzyj sie, dyskretnie rozpytaj. Zapewne znajdziesz ludzi, ktorzy ci pomoga. Taaak - przeciągnal i pochylil glowe. - Sporo przeżyliśmy razem, Peter, ale wszystko kiedys sie konczy. Shannon siedzial zgarbiony, ze zmarszczonymi brwiami, z zacisnietymi pięściami. Nagle, jakby porażony elektrycznym pradem, zerwal sie na równe nogi, splunal, bluznal ordynarnym, przeciągłym przekleństwem. - Jeszcze troche ikry we mnie zostalo. Alan. Ide z wami, niech pieklo pochlonie wszystkich „30tków”! - znów zakląl wulgarnie. - Tam trzeba isc - powtórzyl sloswa Tannera. McNeill wstal. Twarz mu sie rozjasnila. Przeknal silnie i powiedzial po prostu: - Wiedzialem. Jesteś swój chłop, Peter.

Nastapilo odprezienie, sytuacja sie wyjasnila, wszyscy trzej odzyskali humory, a nawet poczeli żartowac i przekomarzac sie wspominali Aicocka, który zdanienm Tannera wiece przydalby sie w planowanej akcji.

- Nie wiem, jak strzelal z armaty. Ale gdyby zamiast szrapneli uzyl gruszek mlodszych, skutek bylby zapewniony! W godzinie później zwinięto obóz. Oddzial Mannoeka ruszyl gesiego w dzungle i znikl w jej gasczu. Prowadzil Tommy wraz z kilku jawańskimi zwiazowcami, w pelnej odleglosci za nimi posuwala sie wlasna grupa, w tylnej strazy szedl „Tiger” i dwuch krajowcow. Calosc poruszala sie niezwykle szybko i absolutnie bezszelesnie. Szli w takim tempie, ze nawet zahartowany, wytreinowany i wytrzymały na wszelkie trudy Peter z ledwością dotrzymal kroku. McNeill czasami pozostawal z tyłu i musial chwilami biec, by nie wypasc ze swego miejsca w szeregu. Po dwóch godzinach Mannoek zarzadzil krótki odpoczynek, a odchodzac do swych gości, jak nazywal uciekinierow z Pasir Pandziang, wyjasnil: - Takie tempo jest konieczne. Musimy dzialac z zaskoczenia, bo nasz ostatni wypad z pewnością ich zalarmowal. Jawa to nie Sumatra. Jest gesto zaludniona, posiada dobra komunikacje drogową i nawet kolejowa, polaczenia telefoniczne.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Lodz, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 laczy z wszystkimi dzialami. Telefony bezposrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego i sekretarz redakcji 307-26. Sekretariat 294-75. Dzial ekonom. 223-05. Dzial spoleczny 341-10. Dzial woj. 341-10. Dzial mieski 228-82. 337-47. Dzial sportowy. 298-95. Dzial kult. i dzial listow 343-80. NTU 303-04 (g. 10-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogloszen 311-50, 293-00. wewn. 30, czynne od g. 15.30, sobota do g. 13.30. Wszelkie informacje w sprawie warunkow prenumeraty udzielaja placowki „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Lodzka”. RSW „Prasa”, Lodz, Piotrkowska 96. Rękopisow nie zamowionych redakcja nie zwraca.